О внесении изменений в постановление Администрации г. Улан-Удэ от 15.10.2014 N 305 "Об утверждении Порядка определения затрат по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность"

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2015 года N 97

О внесении изменений в постановление Администрации г. Улан-Удэ от 15.10.2014 N 305 "Об утверждении Порядка определения затрат по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность"

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Методическими рекомендациями по реализации полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации, указанными в письме Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.10.2013 N 08-1408, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 N 26 "Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13" постановляю:

1. Внести в постановление Администрации г. Улан-Удэ от 15.10.2014 N 305 "Об утверждении Порядка определения затрат по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность" следующие изменения:

1.1. Таблицу N 4 "Нормы потребности в приобретении мягкого инвентаря на одного ребенка" Порядка определения затрат по присмотру и уходу за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, изложить в следующей редакции:

"Нормы потребности в приобретении мягкого инвентаря на
одного ребенка

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Срок службы (год)

	1
	Полотенце детское
	шт.
	3
	1

	2
	Наволочка верхняя
	шт.
	3
	3

	3
	Наволочка набивная
	шт.
	3
	4

	4
	Простыня
	шт.
	3
	2

	5
	Пододеяльник
	шт.
	3
	3

	6
	Подушка
	шт.
	1
	3

	7
	Матрац
	шт.
	1
	5

	8
	Одеяло теплое
	шт.
	1
	6

	9
	Одеяло байковое
	шт.
	1
	4

	10
	Покрывало
	шт.
	1
	6

	11
	Салфетка тканевая
	шт.
	3
	3

".

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. руководителя
Администрации г. Улан-Удэ
О.Г.ЕКИМОВСКИЙ